
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
 Новочеремшанская средняя школа имени Е.И. Столярова 

 
П Р И К А З 

15.09. 2023 г.        №  235 
 

с. Новочеремшанск 
 
О        проведении      школьного      этапа  
 всероссийской олимпиады и региональной  
олимпиады по краеведению и родным  
(татарский, чувашский, мордовский) языкам и  
литературе  в   2023  – 2024     учебном  году 
 
 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников (далее – Порядок), утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с 
распоряжениями Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 
области от 21.08.2023 № 1704-р «Об организации и проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад по 
краеведению, родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и 
литературе в 2023-2024 учебном году», от 21.08.2023 № 1706-р «Об 
утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от 21.08.2023 № 1707-р 
«Об утверждении графика проведения школьного этапа региональных 
олимпиад по краеведению, родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) 
языкам и литературе в 2023-2024 учебном году» и в целях координации 
действий при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников и региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому, 
чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году: 
       
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
    1.  Провести с 18 09.2023г. до  28.10.2023г. школьный этап Всероссийской 
олимпиады (далее – Олимпиада) школьников  в соответствии с 
организационно-технологической моделью проведения ШЭ всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (из распоряжения  №1704-
р). 
   2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 
1). 
  3. Утвердить состав предметно-методических комиссий для проведения 
школьного этапа Олимпиады. (Приложение 2). 



 4. Назначить ответственным за организацию, подготовку и проведение 
школьного этапа Олимпиады учителя математики и информатики 
Глушенкову Н.В. 
  5. Представить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады по 
прилагаемой форме в электронном варианте в срок до 03.11.2023г  
          8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор школы:                                 Л.П. Бострикова 
 
С приказом  ознакомлены: 

 
 Н.В. Глушенкова   Л.Н.Лагунова 

 С.Н. Чиндяева       О.А. Козлова 

 Г.Н. Зайнулина   И.П. Власова 

 Н.Н. Осипова    Е.В. Броздякова 

 А.А. Самаркина   Н.Н. Осипова  

 Н.А. Романова   С.В. Чиндяева 

 П.С. Свичкарь   В.В. Тельпуховский 

     

 
 
 
                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к приказу № 235   от 15.09.2023г. 

 
                   ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
для обучающихся 4-11 классов в 2023-2024 учебном году 

№ 

ц/п 

Наименование 
общеобразовательн 

ого предмета 

Классы 

Формат 

проведения Дата проведения 

1.  Русский язык 4-11 Очный 26.09.2023 
2.  Физика 7-11 Дистант* 28.09.2023 

3.  Экономика 5-11 Дистант* * 29.09.2023 
4.  Астрономия 5-11 Дистант* 02.10.2023 
5.  История 5-11 Очный 03.10.2023 
6.  Химия 7-11 Дистант* 05.10.2023 
7.  Краеведение  Очный 07.10.2023 

8.  Право 9-11 Очный 10.10.2023 

9.  Обществознание 6-11 Очный 11.10.2023 

10.  Биология 5-11 Дистант* 12.10.2023 

Дистант** 13.10.2023 (теор.тур) 11.  
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

5-11 
Очный 14.10.2023 (практ.тур)

12.  Английский язык 5-11 Очный 17.10.2023 
13.  Литература 5-11 Очный 18.10.2023 

14.  Математика 4-6 Дистант* 19.10.2023 

15.  Математика 7-11 Дистант* 20.10.2023 
16.  Экология 9-11 Дистант* * 23.10.2023 
17.  География 5-11 Дистант** 24.10.2023 
18.  Технология 5-11 Очный 25.10.2023 

19.  Информатика 5-11 Дистант* 26.10.2023 

20.  
Физическая

культура 
5-11 Очный 

27.10.2023 (теор.тур) 

28.10.2023 (практ.тур) 
 
Дист ант* - соревновательный тур пройдёт на технологической 
платформе «Сириус.курсы» (необходимая информации об организации 
туров размещена на сайте: https://siriusolymp.ru/)  
 
Дистант ** - соревновательные туры будут организованы на сайте 
тестирующей системы uts.sirius.online  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://siriusolymp.ru/


                                                                                                            Приложение 2  
к приказу № 235   от 15.09.2023г. 

 

Состав предметных комиссий школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников 

Состав комиссии Наименование 
общеобразовательно

го предмета 
Дата проведения

Председатель Члены комиссии 

Зайнулина Г.Н. Русский язык 26.09.2023 Глушенкова Н.В. 
Свичкарь П.С. 
Чиндяева С.Н. Физика 28.09.2023 Глушенкова Н.В. 
Козлова О.А. 

Чиндяева С.Н. Экономика 29.09.2023 Глушенкова Н.В. 

Козлова О.А. 
Чиндяева С.Н. Астрономия 02.10.2023 Глушенкова Н.В. 

Козлова О.А. 
Чиндяева С.Н. История 03.10.2023 Глушенкова Н.В. 

Лагунова Л.Н. 
Чиндяева С.Н. Химия 05.10.2023 Глушенкова Н.В. 
Козлова О.А. 
Чиндяева С.В. Краеведение 07.10.2023 Глушенкова Н.В. 
Лагунова Л.Н. 
Чиндяева С.Н. Право 10.10.2023 Глушенкова Н.В. 
Лагунова Л.Н. 
Чиндяева С.Н. Обществознание 11.10.2023 Глушенкова Н.В. 
Лагунова Л.Н. 
Бострикова Л.П Биология 12.10.2023 Глушенкова Н.В. 
Чиндяева С.В. 

13.10.2023 
(теор.тур) Чиндяева С.Н. 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

14.10.2023 
(практ.тур)

Глушенкова Н.В. 

Чиндяева С.В. 

Самаркина А.А. Английский язык 17.10.2023 Глушенкова Н.В. 
Брозднякова Е.В. 

Зайнулина Г.Н. Литература 18.10.2023  

Свичкарь П.С. 

Чиндяева С.Н. Математика 4-6 19.10.2023 Глушенкова Н.В. 

Козлова О.А.
Осипова Н.Н. 



Чиндяева С.Н. Математика 7-11 20.10.2023 Глушенкова Н.В. 
Козлова О.А. 

Бострикова Л.ПЭкология 23.10.2023 Глушенкова Н.В. 

Чиндяева С.В. 
Бострикова Л.П.География 24.10.2023 Глушенкова Н.В. 

Чиндяева С.В. 
Чиндяева С.Н. Технология 25.10.2023 Глушенкова Н.В. 
Романова Н.А. 
Чиндяева С.Н. Информатика 26.10.2023 Глушенкова Н.В. 
Козлова О.А. 

Физическая 

культура 

27.10.2024 (теор. 
тур) 

28.10.2024 (практ.
тур) 

Глушенкова Н.В. Власова И.П. 
Тельпуховский В.В.

 
 
 


		2023-09-24T08:13:00+0400
	Бострикова Л.П.




